Programm

Herz CT
klinisches Applikationstraining

09:00 — 15:30 Uhr

09:00

09:00 - 09:45
09:45 -10:10
10:10-10:30
10:30-10:45
10:45-11:15

11:15-11:45
11:45-12:15

12:15-13:00

13:00 - 13:40

13:40 - 14:30

14:30 - 14:45

14:45 -15:30
15:30 Uhr

BegriiBung

Technik des Herz-CT’s

Patientenvorbereitung

Untersuchungsprotokolle — Entscheidungsbdaume

Kaffeepause

Calcium Scoring

Demo: Hands-On Calcium Scoring

Rolle der Herz CT in der KHK - Abklarung:

Demo: Hands-On Herz Basisschnitte, Stenosegradquantifizierung
Mittagspause

CT-Anatomie der Koronararterien

Pitfalls — Bildqualitat und Trouble Shooting

Hands-On anhand klinischer Falle

Kaffeepause

Fallbeispiele
Ende des Kurses — Zusammenfassung, Feedback, Zertifikat

Anderungen im Programm sind der Kursleitung vorbehalten!
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